
Diário 1 
do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM 

instituído pelo art. ioo da Lei Orgânica cio Município de Limoeiro do None, coma nova redação dada pela Emenda 001/2017. 

ANO III - N°515, DE 22 DE MAIO DE 2019. 

 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 

O'çamentos e Planejamentç (SEGEF) 

PORTARIA W06112019 — SEGEF, de 08 de abril de 2019.0 SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PRE-
FEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso da competência que 

foi delegada através da Panaria n,'23512017 do Prefeito do Município de Limoeiro 
orle, RESOLVE: CONCEDER 01 (uma) diária do valor unitário de R$ 700,00 (se. 

Iceentos reais), ao Sr. ANTÓNIO JERRI VAN FILHO, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentas e Planejamento, para viajar a cidade de Brasilia no dia 09 de 
abril do ano corrente, para tratar de assuntos de interesse da administração em especial 
convênios e projetos. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, tinOS de abril de 2019. Antonio 
Jenivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

/PORTARIA N.° 07612019— SEGEF, de 25 de abril de 2019. Por determinação do 
Senhor SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS o SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO. FINANÇAS. ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO da PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
da competência que lhe foi delegada através da Portaria a.°  23512017 do Prefeito do 
Município de Limoeiro do Norte, RESOLVE: CONCEDER 02 (duas) diárias no valor 
unitário de Rã 80,00 (oitenta reais), perfazendo o valor total de R$ 160,00 (cento e 
sessenta) ao Sr. ANTÓNIO MARCONDES FREITAS REBOUÇAS, ocupante do cargo 
efetivo de agente municipal de trânsito, para ir a cidade de Fortaleza nos dias 25 e 26 de 
abril do ano corrente levar o carro da SUTRAN OROCH de placa POZ 0889, para ser 
colocado os intermitentes do mesmo. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 25 de abril de 
2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento. 

PORTARIA N°082 /2019 - SEGEF, de 02 DE MAIO DE 2019, Por determinação da 
ai SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, o SECRETÁRIO MUNICIPAL 
ESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA 

DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi de-
legada através da Portaria n.'23512017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, 
RESOLVE: CONCEDER 2 (duas) diárias no valor unitário de Rã 80,00 (oitenta reais), 
perfazendo o valor total de Rã 160.00 (cento e sessenta reais), a Sra. RITA MARIA 
DA SILVA, servidora pública municipal, lotada na Secretaria Municipal De Assistência 
Social, para viajara cidade de Fortaleza - CE, nos dias 02 e 03 de maio do ano corrente, 
a fira de participar de encontro e planejamento da utilização de recursos do AEPETI. 
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS,  ORÇA-
MENTOS E PLANEJAMENTO. cm 02 de maio de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Se-
cretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentas e Planejamento. 

PORTARIA N°084/2019 - SEGEF, de lO DE MAIO DE 2019. Por determinação da 
senhora SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, o SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi de-
legada através da Portaria n° 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, 
RESOLVE: CONCEDER 1 (uma) diária no valor unitário de Rã 80.00 (oitenta reais). 
a Sai. RITA MARIA DA SILVA, servidora pública municipal, lotada na Secretaria Mu-
nicipal De Assistência Social, para viajar a cidade de Fortaleza - E. no dia 10 de maio, 
para o Seminário de prevenção de mortes externas na adolescência. GABINETE DO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO. FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO. cm 10 de maio de 2019. Antonio Jeirivai, Filho, Secretário Municipal 
de Gestão, Finanças. Orçamentas e Planejamento. 

PORTARIA N.'09112019 - SEGEF, de li DE MAIO DE 2019. Por determinação da 
senhora SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, o SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso da competência qtic lhe foi de-
legada através da Portaria a.' 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, 

RESOLVE: CONCEDER 1 (uma) diária no valor unitário de Rã 80,00 (oitenta reais). 
a San. JUTA MARIA DA SILVA, servidora pública municipal, lotada na Secretaria Mu-
nicipal De Assistência Social, tendo em vista a participar do II Seminário Estadual 
Sobre Abuso e Exploração Sexual contra Crianças e Adolescentes, no dia 17 de maio de 
2019, em Fortaleza- CE. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 17 de maio de 2019. Antonio 
Jenivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N."09212019 - SEGEF, de 20 de maio de 2019.0 SECRETARIO MUNI-
CIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PRE-
FEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso da competência que 
lhe foi delegada através da Portaria n."23512017 do Prefeito do Município de Limoeiro 
do Norte, RESOLVE: CONCEDER 02 (ditas) diárias do vaiar unitário de itt 150,00 
(cento e cinquenta reais), perfazendo o valor total de Rã 300,00 (trezentos reais), ao Sr. 
IVO KALIRSON ROCHA D LIMA, Superintendente da Receita Municipal, lotado na 
Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentas e planejamento para viajar á ei-
dadede Fortaleza nos dias 20 e 21 de maio de 2019, para tratar de assuntos pertinentes a 
elaboração e ajustes para preparação do IPTU 2019, na empresa INTERSOL. Na opor-
tunidade será solicitado ajuste no sistema para habilitar MULTAS de embargos de obras 
expedidos pela SEURB. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 20 de maio de 2019. Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão. Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA W. 093/2019.20 de maio de 2019. Por detenninaçào do ordenador de des-
pesa do GABINETE DO PREFEITO, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, no uso da competência que lhe 
foi delegada através da Portaria n." 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do 
Norte, RESOLVE: CONCEDER 05 (cinco) diárias com vaiar unitÁrio de Rã 150,00 
(cento e cinquenta reais), perfazendo o montante de Rã 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais) a Sai. ANA KELLY BATISTA LEÃO, Chefe do ECARC, lotada tia Secretaria 
Municipal para Assuntos do Gabinete do Prefeito, que viajará a Fortaleza- Ce, para 
participar do Siconv Week- 100%, curso prática de Imersão no Portal de Convênios 
da Governo Federal: Da elaboração de projetos à prestação de contas em ambiente 
especifico. Atualizado como novo Decreto 8.943 e a nova Portaria Intenainisterial 424, 
Incluindo Banco de Projetos, Fórum, Aplicativo do Siconv e Rede SICONV. GABINE-
'E DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 

PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, cm 20 de maio de 
019. Antonio Jerrivaa Filha, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentas 
Planejamento. 

COMISSÃO DE'CICÍTAÇÕES E PREGÕES, 

AViSO DE LICITAÇÃO 
Objeto: Pregão Presencial Para Registro de Preço n°  2019,2105-001 SEMEB. 
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma 
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para CONTRATA-
ÇÃO DE MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO E 
AQUISIÇÃO DE FREEZER, FOGÕES INDUSTRIAIS E VENTILADO-
RES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO DO MUNTCIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação 
ocorrerá no dia 05 de Junho de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da 
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos 
horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do sito: www. 
tem.ee.gov.br  (portal de licitações dos municípios). 

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 20191304-00ISEINFRA 

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público aos interessados o julgamento da HABILI-
TAÇÃO, das empresas ATOS INCORPORAÇÕES, EMPREENDIMENTOS 

Assinado digitalmente 
por DANIEL DA SILVA 
FREITAS:0353577731 3 

novaçÃoj TAk1tP;5JSCP4 Data: 2019-05-2208:55: 
23 



'ifi Pil? 
1 4n!I 

CL 

jil tjr1;LFIDJ n  


